Moção :: Congratulação: 75/2024

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

                                   “MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO 075/2024”
Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.
A Vereadora integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria da Vereadora CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLÉO,
vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de
Congratulação em face dos 36 anos do Partido da Social Democracia Brasileira (PSDB).

PSDB, Partido da Social Democracia Brasileira, foi fundado em 25 de junho de 1988 com o seguinte
lema: "Longe das benesses oficiais, mas perto do pulsar das ruas, para fazer germinar novamente a
esperança". Mesmo em fase de constituição, disputa as eleições municipais de 15 de novembro de 1988,
elegendo 18 prefeitos.
No dia 25 de junho de 2024 completou 36 anos de existência, partido que faz parte do presente e fará
parte do futuro de todos os brasileiros. PSDB, partido do plano real, que trouxe estabilidade econômica e
serviu de base para todos os projetos sociais que foram implantados ao longo dos anos seguintes, partido
da Fundeb, da modernização da telefonia, da Lei de Responsabilidade Fiscal e do Programa de Saúde da
Família. A atuação do PSDB se torna ainda mais relevante, continuar lutando por um país onde a verdade,
o diálogo e o respeito prevaleçam.
                                       Completando 36 anos renova seu compromisso com a transparência, a ética e a
responsabilidade. Continuar trabalhando para promover o crescimento econômico com inclusão social,
para defender os direitos humanos e para proteger o meio ambiente. Seu compromisso é com um Brasil
melhor para todos. Parabéns ao PSDB e a todos que fazem parte dessa história.
                                       Esta moção expressa, portanto o reconhecimento e admiração desta Casa de Leis,
ao Partido da Social Democracia Brasileira, pelo brilhante trabalho desempenhado nesses 36 anos de
existência. Apresento, após as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO.
Rio Verde de Mato Grosso - MS, 02 de Julho de 2024.

CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLÉO
VEREADORA

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1719849897

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 01 de Julho de 2024

Verª. Cleisymaira Paes de Souza Milléo
Vereadora(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1719849897